
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №20» 

города Донской Тульской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» декабря 2022 г.                                                                                                           № 508 

 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки 

на педагогических работников МБОУ «Гимназия №20» 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 г. 

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которых осуществляется 

работниками при реализации основных образовательных программ», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. С 9 января 2023 года перечень документации для учителей и классных 

руководителей ограничить пятью пунктами:  

1.1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

1.2. Журнал учета успеваемости;  

1.3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность);  

1.4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя);  

1.5. Характеристика на обучающегося (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя, по запросу). 

2. Определить ответственным лицом Гордеева А.С., заместителя директора по УВР, 

за обеспечение внесение изменений в должностные инструкции учителя и классного 

руководителя, определив перечень документов, которые должен заполнять учитель, 

классный руководитель. 

3. Заместителю директора по УВР Родионовой Н.Е., ответственной за ведение 

официального сайта гимназии, организовать наполнение информационного раздела 

«Оптимизация документационной нагрузки педагогических работников» на официальном 

сайте МБОУ «Гимназия №20» в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Татарниковой Н.В., секретарю, обеспечить ознакомление педагогических 

сотрудников с содержанием данного приказа в течении трех рабочих дней. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                    В.И. Родионов 

С приказом ознакомлены: 

Гордеев А.С. 

Родионова Н.Е. 

Татарникова Н.В. 


		+74874653745
	2023-09-29T15:45:59+0300
	Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич




